
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농업기술센터
정책: 행정운영경비(농업기술센터)(기타/기타)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

농업기술센터 7,852,890 4,765,661 3,087,229

국            891,103

광          1,158,000

도          1,306,108

군          4,497,679

행정운영경비(농업기술센터)(기타/기타) 226,995 232,845 △5,850

기본경비 226,995 232,845 △5,850

기본경비 226,995 232,845 △5,850

201 일반운영비 153,948 159,798 △5,850

01 사무관리비 62,148 67,998 △5,850

  ○일반수용비                27,060

    ―농업육성과                13,440

    ―농업기술과                13,620

  ○운영수당                24,000

    ―당직비(청사)                 5,700

    ―당직비(농기계임대사업소)                18,300

  ○급량비                11,088

    ―농업육성과                 5,376

    ―농업기술과                 5,712

  13,440,000원

  13,620,000원

  50,000원*114일

  50,000원*366일

  7,000원*16명*5식*0.8*12월

  7,000원*17명*5식*0.8*12월

02 공공운영비 91,800 91,800 0

  ○공공요금 및 제세                36,000

  ○연료비(농업육성과, 농업기술과)                11,000

    ―난방기 유류대                 9,000

    ―냉난방기 유지비                 2,000

  ○시설장비유지비                17,800

  ○차량선박비                27,000

  3,000,000원*12월

  1,800원*1,000ℓ*5월

  200,000원*10대

  17,800,000원

  3,000,000원*9대

202 여비 60,027 60,027 0

01 국내여비 60,027 60,027 0

  ○부서운영 기본업무 추진여비                47,520

    ―농업육성과                23,040

    ―농업기술과                24,480

  ○관외여비(워크숍 참석 등)                12,507

    ―농업육성과                 6,064

    ―농업기술과                 6,443

  120,000원*16명*12월

  120,000원*17명*12월

  75,800원*16명*5일

  75,800원*17명*5일

203 업무추진비 13,020 13,020 0

01 기관운영업무추진비 3,300 3,300 0

  ○기관운영업무추진(소장)                 3,300  3,300,000원*1명

02 정원가산업무추진비 1,320 1,320 0

  ○정원가산업무추진(정원100인이하)
                1,320      40,000원*33명

04 부서운영업무추진비 8,400 8,400 0



부서: 농업기술센터
정책: 행정운영경비(농업기술센터)(기타/기타)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○농업육성과 부서운영업무추진(정원30인이하)
                4,200

  ○농업기술과 부서운영업무추진(정원30인이하)
                4,200

      350,000원*12월

      350,000원*12월

농업전문인력육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 1,285,878 303,358 982,520

국             93,103

도            384,946

군            807,829

과학영농 선도농업인 육성 310,550 216,358 94,192

국             73,103

도             37,720

군            199,727

농업전문인력양성-기술지원(농업육성) 137,012 171,258 △34,246

국             15,334

도             12,720

군            108,958

101 인건비 12,000 8,000 4,000

04 기간제근로자등보수 12,000 8,000 4,000

  ○동부지소 상담소 보조인력 지원(4대보험포함)
               12,000      1,200,000원*1명*10월

201 일반운영비 20,942 29,200 △8,258

국              5,845

도                384

군             14,713

01 사무관리비 20,942 29,200 △8,258

  ○일반수용비                 5,942

    ―전문농업기술교육 교재 제작
                5,000

    ―품목별농업인 연구모임 육성 교재 제작
                  942

        5,000원*1,000부

        942,000원

국                471

군                471

  ○임차료                14,000

    ―농촌지도자 선진농업 현지연찬
                1,000

    ―학교4-H 문화탐방 활동                 1,600

    ―현장기술지도 활동(농촌진흥사업 활력화
      지원)                 5,000

        500,000원*2대

  800,000원*2대

        5,000,000원

국              2,500

군              2,500

    ―품목별농업인 연구모임 육성
                4,000        800,000원*5대

국              2,000

군              2,000

    ―농촌지도자 양성교육                 2,400  800,000원*3대

국                374

도                384

군              1,642



부서: 농업기술센터
정책: 농업전문인력육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 과학영농 선도농업인 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○운영수당                 1,000

    ―시군농업산학협동 심의회 운영수당
                1,000        1,000,000원

국                500

군                500

202 여비 21,210 17,600 3,610

국              6,005

도              4,000

군             11,205

01 국내여비 13,210 12,600 610

  ○동부지역 영농현장 지도 여비
                1,200

  ○전문능력 개발 활동 지원(전문지도연구회)
                7,010

      100,000원*1명*12월

      7,010,000원

국              3,505

군              3,505

  ○현장기술지도 활동 지원(농촌진흥사업 활력화
    지원)                 5,000      200,000원*25명

국              2,500

군              2,500

04 국제화여비 8,000 5,000 3,000

  ○지도직공무원 전문능력계발 지원
                8,000      8,000,000원*1명

도              4,000

군              4,000

301 일반보상금 36,410 24,825 11,585

국              3,484

도              5,836

군             27,090

07 민간인국외여비 24,610 0 24,610

  ○농촌지도사업 우수농촌지도자 해외연수
                5,000      2,500,000원*2명

도              1,500

군              3,500

  ○4-H 농심함양 국내외 연수활동 지원
               19,610      3,922,000원*5명

국                980

도              3,920

군             14,710

10 행사실비보상금 11,800 24,825 △13,025

  ○농촌지도자 중앙단위교육 참석보상
                2,000

  ○군.읍면 학습단체 임원교육 참석보상
                1,000

  ○영농4-H 전문기술교육 참석보상
                1,000

  ○학생4-H회 도단위교육 참석보상
                1,000

  ○시군농업산학협동 심의회 운영                 1,000

      50,000원*40명

      20,000원*25명*2회

      50,000원*20명

      50,000원*20명

  1,000,000원



부서: 농업기술센터
정책: 농업전문인력육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 과학영농 선도농업인 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국                500

군                500

  ○품목별농업인 연구모임 참석보상
                3,200      20,000원*40명*4회

국              1,600

군              1,600

  ○농촌지도자 양성교육 참석보상
                2,600      2,600,000원*1회

국                404

도                416

군              1,780

307 민간이전 38,450 43,500 △5,050

도              2,500

군             35,950

02 민간경상보조 28,450 34,000 △5,550

  ○우수품목별 연구 모임 활성화 운영
               20,000

  ○도 농촌지도자 대회 지원                 8,450

      2,000,000원*10회

  8,450,000원*1개소

도              2,500

군              5,950

04 민간행사보조 10,000 8,000 2,000

  ○농촌지도자 군대회                10,000  10,000,000원*1회

402 민간자본이전 8,000 43,322 △35,322

01 민간자본보조 8,000 43,322 △35,322

  ○농촌지도자 신기술보급 매체사업
                8,000      2,000,000원*5개소*80/100

농업전문인력양성-농업기술(농업육성) 39,538 39,100 438

국             15,769

군             23,769

201 일반운영비 21,750 26,500 △4,750

국             10,375

군             11,375

01 사무관리비 18,750 25,500 △6,750

  ○일반수용비                 5,050

    ―농업인 품목별 단기교육                   450  50,000원*3종*3회

국                225

군                225

    ―농업인 실용기술교육                   600  50,000원*4종*3회

국                300

군                300

    ―농업인대학                 4,000  500,000원*2종*4회

국              2,000

군              2,000

  ○운영수당                10,500

    ―농업인 품목별 단기교육                 1,500  250,000원*6회

국                750

군                750



부서: 농업기술센터
정책: 농업전문인력육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 과학영농 선도농업인 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―농업인 실용기술교육                 1,000  250,000원*4회

국                500

군                500

    ―농업인 생활문화교육                 2,000  250,000원*2과정*4회

국              1,000

군              1,000

    ―농업인대학                 6,000  250,000원*24회

국              3,000

군              3,000

  ○임차료                 3,200

    ―농업인대학                 2,400  800,000원*3대

국              1,200

군              1,200

    ―농심교육                   800  800,000원*1대

국                400

군                400

02 공공운영비 1,000 1,000 0

  ○교육안내장 우편발송료                 1,000  250원*2,000매*2회

03 행사운영비 2,000 0 2,000

  ○농업인대학 행사운영                 2,000  1,000,000원*2회

국              1,000

군              1,000

203 업무추진비 3,000 3,000 0

03 시책추진업무추진비 3,000 3,000 0

  ○농업인 전문능력기술 향상 업무추진(소장)
                3,000      20,000원*15명*10회

206 재료비 6,458 4,000 2,458

국              3,229

군              3,229

01 재료비 6,458 4,000 2,458

  ○농업인 생활문화교육 재료 구입
                2,000      1,000,000원*2회

국              1,000

군              1,000

  ○농업인대학 재료 구입                 4,000  800,000원*5회

국              2,000

군              2,000

  ○농심교육 재료 구입                   458  458,000원*1회

국                229

군                229

301 일반보상금 8,330 5,600 2,730

국              2,165

군              6,165

10 행사실비보상금 8,330 5,600 2,730

  ○농업인 전문기술교육 참석보상(도 중앙)
                4,000      50,000원*20명*4회



부서: 농업기술센터
정책: 농업전문인력육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 과학영농 선도농업인 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○농업인 실용기술교육 참석보상
                1,400      7,000원*100명*2회

국                700

군                700

  ○농업인 품목별 단기교육 참석보상
                1,050      7,000원*50명*3회

국                525

군                525

  ○농업인대학 참석보상                 1,600  20,000원*40명*2회

국                800

군                800

  ○농심교육 참석보상                   280  7,000원*40명*1회

국                140

군                140

선도농가경영(강소농) 육성(농업육성) 134,000 0 134,000

국             42,000

도             25,000

군             67,000

201 일반운영비 14,200 0 14,200

국              7,100

군              7,100

01 사무관리비 14,200 0 14,200

  ○일반수용비                10,000

    ―경영진단 및 역량향상 교육                 3,000  3,000,000원

국              1,500

군              1,500

    ―사업관리 및 사업평가 지원                 7,000  7,000,000원

국              3,500

군              3,500

  ○임차료                 2,400

    ―경영진단 및 역량향상 교육 현장학습 임차
                2,400        2,400,000원

국              1,200

군              1,200

  ○운영수당                 1,800

    ―경영진단 및 역량향상 교육 강사료
                1,800        1,800,000원

국                900

군                900

202 여비 3,000 0 3,000

국              1,500

군              1,500

01 국내여비 3,000 0 3,000

  ○강소농 경영컨설팅 여비                 3,000  20,000원*25명*6월

국              1,500

군              1,500

207 연구개발비 20,000 0 20,000

국             10,000



부서: 농업기술센터
정책: 농업전문인력육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 과학영농 선도농업인 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군             10,000

01 연구용역비 20,000 0 20,000

  ○강소농 선도농가 모델화 경영혁신 컨설팅
               20,000      5,000,000원*4개소

국             10,000

군             10,000

301 일반보상금 2,800 0 2,800

국              1,400

군              1,400

10 행사실비보상금 2,800 0 2,800

  ○강소농 경영진단 및 역량향상 교육 참석보상
                2,800      7,000원*100명*4회

국              1,400

군              1,400

402 민간자본이전 94,000 0 94,000

국             22,000

도             25,000

군             47,000

01 민간자본보조 94,000 0 94,000

  ○강소농 선도농가 모델화 경영개선 지원
               44,000      11,000,000원*4개소

국             22,000

군             22,000

  ○강소농 공동브랜드 마케팅 지원
               50,000      25,000,000원*2개소

도             25,000

군             25,000

영농 학습단체 육성 690,988 38,720 652,268

국             20,000

도            235,726

군            435,262

농업인단체 육성 546,088 34,720 511,368

국             20,000

도            196,226

군            329,862

201 일반운영비 20,438 21,920 △1,482

도              3,796

군             16,642

01 사무관리비 20,438 21,920 △1,482

  ○학습단체 농업정보지 지원(농업인 신문)
               20,438      39,840원*513부

도              3,796

군             16,642

307 민간이전 43,000 10,000 33,000

도              6,250

군             36,750

02 민간경상보조 10,000 10,000 0



부서: 농업기술센터
정책: 농업전문인력육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 영농 학습단체 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○최고농업경영자과정 지원
               10,000      2,500,000원*5명*80/100

도              6,250

군              3,750

04 민간행사보조 33,000 0 33,000

  ○의령군농민회 도대회 행사 개최 지원
               30,000

  ○의령군농민회 여름농촌 봉사활동 지원
                3,000

      30,000,000원*1회

      3,000,000원*1회

402 민간자본이전 482,650 0 482,650

국             20,000

도            186,180

군            276,470

01 민간자본보조 482,650 0 482,650

  ○고품질 농산물 생산 식물활성효소 지원
              140,000      87,500,000원*2개소*80/100

국             20,000

도             50,000

군             70,000

  ○핵심농업인 현장애로기술 해결 장비 지원
               20,600      1,030,000원*20대

도              6,180

군             14,420

  ○학습단체회원 친환경 기능성 웰빙과수 생산
    지원               112,050      124,500,000원*1개소*90/100

도             25,000

군             87,050

  ○고품질 안전농산물 생산기반 구축
              160,000      200,000,000원*1개소*80/100

도             80,000

군             80,000

  ○기능성 농산물 가공사업장 노후시설 개선
               50,000      62,500,000원*1개소*80/100

도             25,000

군             25,000

귀농농가 육성 144,900 4,000 140,900

도             39,500

군            105,400

201 일반운영비 21,600 0 21,600

도              7,500

군             14,100

01 사무관리비 1,600 0 1,600

  ○귀농인 우수농가 현지연찬 임차료
                1,600      800,000원*2대

03 행사운영비 20,000 0 20,000

  ○귀농.귀촌희망자 영농현장 체험활동
                5,000

  ○귀농.귀촌도시민 유치박람회 행사
               15,000

      50,000원*20명*5회

      15,000,000원*1회



부서: 농업기술센터
정책: 농업전문인력육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 영농 학습단체 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도              7,500

군              7,500

301 일반보상금 6,800 0 6,800

10 행사실비보상금 3,800 0 3,800

  ○귀농인 기초영농기술교육 참석보상
                1,200

  ○귀농.귀촌도시민 유치박람회 참가보상
                1,000

  ○귀농인 우수농가 현지연찬 참석보상
                1,600

      20,000원*30명*2회

      50,000원*20명

      20,000원*40명*2회

12 기타보상금 3,000 0 3,000

  ○귀농학교 귀농자과정 및 영농교육과정 지원
                3,000      200,000원*15명

402 민간자본이전 116,500 0 116,500

도             32,000

군             84,500

01 민간자본보조 116,500 0 116,500

  ○귀농정착 지원사업
               40,000      5,000,000원*10농가*80/100

도             15,000

군             25,000

  ○영농정착 신규(핵심)농업인 지원
               76,500      85,000,000원*1개소*90/100

도             17,000

군             59,500

농업기술공보 41,900 17,280 24,620

도             11,500

군             30,400

농업기술홍보 41,900 17,280 24,620

도             11,500

군             30,400

201 일반운영비 23,900 12,280 11,620

도              2,500

군             21,400

01 사무관리비 22,220 11,020 11,200

  ○의령농업홍보용 팜플릿 제작
                5,000

  ○농업관련신문, 월간지 구독
                1,680

  ○농업기술정보 전문도서 지원
                5,000

      5,000,000원*1종

      20,000원*7종*12월

      1,000,000원*5종

도              2,500

군              2,500

  ○농촌진흥사업 사진 인화                 2,940

    ―3*5사이즈                 1,500

    ―11*14사이즈                 1,440

  ○농업전문도서 구입                 3,600

  300원*100종*50장

  12,000원*30종*4회

  30,000원*40권*3종



부서: 농업기술센터
정책: 농업전문인력육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업기술공보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○사진편집 소프트웨어 구입                 1,500

  ○방송시설 장비 유지                 2,500

  500,000원*3종

  500,000원*5종

02 공공운영비 1,680 1,260 420

  ○농업기술지 우편 발송료                 1,680  700원*200부*12월

405 자산취득비 18,000 5,000 13,000

도              9,000

군              9,000

01 자산및물품취득비 18,000 5,000 13,000

  ○농촌지도사업 추진 장비 지원                18,000  18,000,000원

도              9,000

군              9,000

현지 지도기반 조성 242,440 31,000 211,440

도            100,000

군            142,440

농촌 지도기반 조성 242,440 30,000 212,440

도            100,000

군            142,440

201 일반운영비 2,000 0 2,000

03 행사운영비 2,000 0 2,000

  ○연구기관 MOU체결                 2,000  2,000,000원*1개단체

401 시설비및부대비 240,440 30,000 210,440

도            100,000

군            140,440

01 시설비 239,000 30,000 209,000

  ○청사 옹벽공사                30,000

  ○농기계임대사업소 시험포장 CCTV설치
                9,000

  ○새기술실증시험포, 청사 시설 설치 및 개보수
              200,000

  30,000,000원*1식

      9,000,000원*1개소

      200,000,000원*1개소

도            100,000

군            100,000

03 시설부대비 1,440 0 1,440

  ○새기술실증시험포, 청사 시설 설치 및 개보수
    시설부대비                 1,440      200,000,000원*0.72/100

농촌생활자원사업(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 1,241,450 1,248,835 △7,385

광            755,000

도             94,725

군            391,725

선도 여성농업인 육성 39,450 51,275 △11,825

도              4,025

군             35,425

농촌여성능력개발 기술교육 9,800 26,000 △16,200

201 일반운영비 1,000 6,400 △5,400

01 사무관리비 1,000 6,400 △5,400



부서: 농업기술센터
정책: 농촌생활자원사업(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 선도 여성농업인 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○생활자원사업 홍보물 제작                 1,000  250,000원*4종

206 재료비 4,800 11,600 △6,800

01 재료비 4,800 11,600 △6,800

  ○생활개선연구회 과제교육 재료비
                4,800      10,000원*40명*4개회*3회

301 일반보상금 4,000 8,000 △4,000

10 행사실비보상금 4,000 8,000 △4,000

  ○도·중앙단위 생활기술교육 참석보상
                4,000      50,000원*40명*2회

생활개선회 육성 29,650 25,275 4,375

도              4,025

군             25,625

201 일반운영비 21,550 19,675 1,875

도              2,775

군             18,775

01 사무관리비 11,550 9,675 1,875

  ○생활개선회 정보지 지원                 9,250  9,250,000원*1개회

도              2,775

군              6,475

  ○생활기술교육 현지연찬 임차료
                1,000

  ○읍면생활개선회 특성화 기술교육 강사료
                1,300

      500,000원*2대

      100,000원*13회

03 행사운영비 10,000 10,000 0

  ○생활개선회 한마음 수련대회
               10,000      10,000,000원*1회

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

  ○농촌여성 전문능력향상 및 소득화 업무추진
                2,000      10,000원*20명*10회

206 재료비 2,400 2,400 0

01 재료비 2,400 2,400 0

  ○생활개선회 및 읍면과제 교육 재료 구입
                2,400      20,000원*30명*4회

301 일반보상금 1,200 1,200 0

10 행사실비보상금 1,200 1,200 0

  ○생활기술교육 현지연찬 참석보상
                1,200      20,000원*30명*2회

307 민간이전 2,500 0 2,500

도              1,250

군              1,250

02 민간경상보조 2,500 0 2,500

  ○소비자 농업교실 운영                 2,500  2,500,000원*1개회

도              1,250



부서: 농업기술센터
정책: 농촌생활자원사업(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 선도 여성농업인 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군              1,250

농촌 생활 지도 448,000 325,000 123,000

광            155,000

도             18,700

군            274,300

농작업 환경 및 농업인 건강 관리 108,000 15,000 93,000

도              3,700

군            104,300

307 민간이전 8,000 15,000 △7,000

도              3,700

군              4,300

02 민간경상보조 8,000 15,000 △7,000

  ○농촌노인생활지도마을 육성
                5,000      5,000,000원*1개소

도              2,500

군              2,500

  ○경사지 수확운반구 보급                 3,000  3,000,000원*1개소

도              1,200

군              1,800

402 민간자본이전 100,000 0 100,000

01 민간자본보조 100,000 0 100,000

  ○농업인 건강 찜질방 설치(정곡면)
              100,000      100,000,000원*1식

지역농촌지도사업활성화지원-소득생활 180,000 150,000 30,000

광             75,000

도             15,000

군             90,000

402 민간자본이전 180,000 134,000 46,000

광             75,000

도             15,000

군             90,000

01 민간자본보조 180,000 134,000 46,000

  ○농작업 환경개선 편이장비 지원
               50,000      50,000,000원*1개소

광             25,000

군             25,000

  ○농촌건강장수마을 육성(2년차)
               50,000      50,000,000원*1개소

광             25,000

군             25,000

  ○농촌건강장수마을 육성(3년차)
               50,000      50,000,000원*1개소

광             25,000

군             25,000

  ○농가 신재생에너지 활용 생활환경 개선
               30,000      30,000,000원*1개소

도             15,000

군             15,000



부서: 농업기술센터
정책: 농촌생활자원사업(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농촌 생활 지도 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

지역농촌지도사업활성화지원-기술지원(농업육성) 160,000 160,000 0

광             80,000

군             80,000

405 자산취득비 160,000 0 160,000

광             80,000

군             80,000

01 자산및물품취득비 160,000 0 160,000

  ○농촌지도 교육장비 및 기자재 구입
               60,000      15,000,000원*4종

광             30,000

군             30,000

  ○농촌지도 가공교육장비 구입
              100,000      50,000,000원*2종

광             50,000

군             50,000

망개떡명품화사업 754,000 775,000 △21,000

광            600,000

도             72,000

군             82,000

향토산업육성사업(의령망개떡명품화) 754,000 775,000 △21,000

광            600,000

도             72,000

군             82,000

202 여비 5,000 4,000 1,000

광              4,000

군              1,000

03 국외업무여비 5,000 0 5,000

  ○향토산업육성 떡 박람회 참가
                5,000      5,000,000원*1명

광              4,000

군              1,000

307 민간이전 444,000 280,000 164,000

광            291,000

도             72,000

군             81,000

02 민간경상보조 444,000 280,000 164,000

  ○향토산업육성 의령망개떡 명품화
              444,000      444,000,000원*1개소

광            291,000

도             72,000

군             81,000

402 민간자본이전 305,000 485,000 △180,000

광            305,000

01 민간자본보조 305,000 485,000 △180,000

  ○향토산업육성(망개떡)               305,000  305,000,000원*1개소

광            305,000

식량작물 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 1,300,045 659,620 640,425



부서: 농업기술센터
정책: 식량작물 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 쌀품질 고급화사업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국            537,150

도             32,500

군            730,395

쌀품질 고급화사업 육성 1,233,045 521,820 711,225

국            508,150

도             28,000

군            696,895

신기술보급-소득생활(농업육성) 1,077,745 427,520 650,225

국            500,000

도             28,000

군            549,745

207 연구개발비 50,000 0 50,000

국             25,000

군             25,000

01 연구용역비 50,000 0 50,000

  ○농산물 가공 시제품 개발 용역
               50,000      10,000,000원*5종

국             25,000

군             25,000

401 시설비및부대비 461,745 0 461,745

국            225,000

군            236,745

01 시설비 450,000 0 450,000

  ○농산물 가공 종합활용센터 설치
              300,000      300,000,000원*1동

국            150,000

군            150,000

  ○농산물 가공작업장 리모델링, 부대시설 설치
              150,000      150,000,000원*1동

국             75,000

군             75,000

02 감리비 8,505 0 8,505

  ○농산물 가공시설 설치 감리비
                8,505      450,000,000원*1.89/100

03 시설부대비 3,240 0 3,240

  ○농산물 가공시설 설치 시설부대비
                3,240      450,000,000원*0.72/100

402 민간자본이전 566,000 425,520 140,480

국            250,000

도             28,000

군            288,000

01 민간자본보조 566,000 425,520 140,480

  ○잡곡 경쟁력 향상 프로젝트 시범
              200,000      200,000,000원*1개소

국            100,000

군            100,000

  ○논 대규모 벼 대체작목 생산단지 조성 시범
              300,000      60,000,000원*5개소



부서: 농업기술센터
정책: 식량작물 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 쌀품질 고급화사업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국            150,000

군            150,000

  ○농약안전보관 관리 시범                 5,000  500,000원*10개소

도              2,500

군              2,500

  ○우수농산물관리(GAP) 시범
               24,000      30,000,000원*1개소*80/100

도             12,000

군             12,000

  ○초생력 생산비 절감 무논점파 시범
               25,000      25,000,000원*1개소

도              7,500

군             17,500

  ○고품질 벼 건조 시범
                6,000      10,000,000원*1개소*60/100

도              3,000

군              3,000

  ○친환경 농산물 생산단지 시범
                5,000      5,000,000원*1개소

도              2,500

군              2,500

  ○안전농산물 생산 친환경 농자재 투입 시범
                1,000      1,000,000원*1개소

도                500

군                500

고품질 쌀생산 시범 131,000 94,300 36,700

402 민간자본이전 131,000 94,300 36,700

01 민간자본보조 131,000 94,300 36,700

  ○볍씨발아기 지원                 8,000

  ○미맥위주 사각농업인 지원
              123,000

  400,000원*40대*50/100

      9,461,500원*13개읍면

병해충 방제 지도 24,300 0 24,300

국              8,150

군             16,150

101 인건비 12,000 0 12,000

국              6,000

군              6,000

04 기간제근로자등보수 12,000 0 12,000

  ○병해충 예찰실 인부임(4대보험 포함)
               12,000      40,000원*30일*10월

국              6,000

군              6,000

201 일반운영비 1,800 0 1,800

국                900

군                900

01 사무관리비 1,800 0 1,800

  ○병해충 진단실 물품 구입                 1,300  260,000원*5종

국                650



부서: 농업기술센터
정책: 식량작물 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 쌀품질 고급화사업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군                650

  ○벼 병해충 관찰포 운영                   300  100,000원*3종

국                150

군                150

  ○원예작물 병해충 관찰포 운영                   200  100,000원*2종

국                100

군                100

206 재료비 2,500 0 2,500

국              1,250

군              1,250

01 재료비 2,500 0 2,500

  ○병해충 진단실 운영 재료 구입
                1,500      300,000원*5종

국                750

군                750

  ○벼 병해충 관찰포 운영                   600  200,000원*3개소

국                300

군                300

  ○원예작물 병해충 관찰포 운영
                  400      200,000원*2개소

국                200

군                200

402 민간자본이전 8,000 0 8,000

01 민간자본보조 8,000 0 8,000

  ○단한번방제 시스템 도입시범
                8,000      4,000,000원*4개소*50/100

전작물재배 지도 9,000 100,100 △91,100

고품질 전작물재배 9,000 100,100 △91,100

402 민간자본이전 9,000 100,100 △91,100

01 민간자본보조 9,000 100,100 △91,100

  ○"맛구슬" 찰옥수수 생산단지 육성
                9,000      9,000,000원*2개소*50/100

종합검정실 운영 58,000 37,700 20,300

국             29,000

도              4,500

군             24,500

과학영농현장 기술지원-소득생활(농업육성) 28,000 37,700 △9,700

국             14,000

군             14,000

101 인건비 12,000 32,000 △20,000

국              6,000

군              6,000

04 기간제근로자등보수 12,000 32,000 △20,000

  ○토양종합검정실 인부임(4대보험 포함)
               12,000      40,000원*30일*10월

국              6,000



부서: 농업기술센터
정책: 식량작물 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 종합검정실 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군              6,000

201 일반운영비 2,000 700 1,300

국              1,000

군              1,000

01 사무관리비 2,000 700 1,300

  ○토양종합검정실 소모품 구입                 1,000  200,000원*5종

국                500

군                500

  ○토양종합검정실 장비유지보수                 1,000  200,000원*5종

국                500

군                500

206 재료비 4,000 5,000 △1,000

국              2,000

군              2,000

01 재료비 4,000 5,000 △1,000

  ○토양종합검정실 운영 재료 구입
                4,000      500,000원*8종

국              2,000

군              2,000

207 연구개발비 10,000 0 10,000

국              5,000

군              5,000

03 시험연구비 10,000 0 10,000

  ○신기술 실증시험 연구활동 지원
               10,000      10,000,000원*1개소

국              5,000

군              5,000

가축질병 진단실 운영 30,000 0 30,000

국             15,000

도              4,500

군             10,500

405 자산취득비 30,000 0 30,000

국             15,000

도              4,500

군             10,500

01 자산및물품취득비 30,000 0 30,000

  ○액비부숙도판정기 구입                30,000  30,000,000원*1종

국             15,000

도              4,500

군             10,500

기술개발 및 농업경영정보화(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 253,828 481,350 △227,522

국             30,780

군            223,048

농업경영정보화 55,280 103,280 △48,000

국             30,780

군             24,500

농산물 소득조사분석-작물연구 8,280 8,280 0



부서: 농업기술센터
정책: 기술개발 및 농업경영정보화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업경영정보화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국              8,280

202 여비 2,760 2,760 0

국              2,760

01 국내여비 2,760 2,760 0

  ○농산물 소득조사 업무추진 여비
                2,760      20,000원*6명*23일

국              2,760

301 일반보상금 5,520 5,520 0

국              5,520

10 행사실비보상금 5,520 5,520 0

  ○농산물 소득조사 보상                 5,520  80,000원*69명

국              5,520

농업경영기술 현장실용화-소득생활(농업기술) 19,000 43,000 △24,000

국              9,500

군              9,500

201 일반운영비 14,800 1,500 13,300

국              7,400

군              7,400

01 사무관리비 14,800 1,500 13,300

  ○농가경영기술 현장실용화 일반수용비
                1,600      400,000원*4종

국                800

군                800

  ○농업인 e-비즈니스 교육 운영
                4,200      42,000원*5종*20개

국              2,100

군              2,100

  ○농업인 e-비즈니스 현지교육 차량 임차료
                1,000      1,000,000원*1회

국                500

군                500

  ○농업인 e-비즈니스 교육 강사 수당
                8,000      400,000원*20회

국              4,000

군              4,000

301 일반보상금 4,200 1,500 2,700

국              2,100

군              2,100

10 행사실비보상금 4,200 1,500 2,700

  ○농가경영기술 현장실용화교육 참석보상
                1,400      7,000원*50명*4회

국                700

군                700

  ○농업인 e-비즈니스 교육 참석보상
                2,800      7,000원*20명*20회

국              1,400

군              1,400



부서: 농업기술센터
정책: 기술개발 및 농업경영정보화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업경영정보화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

생산품질향상 관리시스템 지원 2,000 42,000 △40,000

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

  ○새기술개발 및 경영컨설팅 업무추진
                2,000      10,000원*20명*10회

지역농업기술 보급(정보화) 10,000 10,000 0

국              5,000

군              5,000

101 인건비 10,000 10,000 0

국              5,000

군              5,000

04 기간제근로자등보수 10,000 10,000 0

  ○지역특화농업기술 정보화 인부임(4대보험료
    포함)                10,000      10,000,000원

국              5,000

군              5,000

선도농가경영(강소농) 육성(농업기술) 16,000 0 16,000

국              8,000

군              8,000

402 민간자본이전 16,000 0 16,000

국              8,000

군              8,000

01 민간자본보조 16,000 0 16,000

  ○강소농 선도농가 모델화 경영개선 시범사업
               16,000      20,000,000원*1개소*80/100

국              8,000

군              8,000

새기술 실증시험포 운영 148,599 116,782 31,817

새기술 실증시험포 작물재배시험 128,599 116,782 11,817

101 인건비 51,389 52,922 △1,533

04 기간제근로자등보수 51,389 52,922 △1,533

  ○시험포 작물재배 관리 인건비
               41,277

  ○시험포 비닐하우스 피복 인건비
                5,504

  ○4대보험료                 4,608

      36,690원*5명*25일*9월

      36,690원*15명*10일

  46,781,000원*0.0985

201 일반운영비 48,370 32,740 15,630

02 공공운영비 48,370 32,740 15,630

  ○작물관리용 유류 구입                43,070

    ―경유                42,500

    ―휘발유                   570

  ○버섯재배사 화재보험료                 1,300

  ○무인방제기, 양액공급기, 보일러, 버섯재배사
    유지보수                 4,000

  1,700원*25,000ℓ

  1,900원*300ℓ

  1,300,000원*1개소

      1,000,000원*4종



부서: 농업기술센터
정책: 기술개발 및 농업경영정보화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 새기술 실증시험포 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

206 재료비 28,000 30,000 △2,000

01 재료비 28,000 30,000 △2,000

  ○새기술실증시험포 작물재배용 재료 구입                28,000

    ―농자재 구입                25,000

    ―비닐하우스 피복용 자재 구입
                3,000

  1,000,000원*25종

        500,000원*6종

301 일반보상금 840 1,120 △280

10 행사실비보상금 840 1,120 △280

  ○소득작목교육 및 평가회 참석보상
                  840      7,000원*30명*4회

미래전략작물 재배시험 20,000 0 20,000

101 인건비 15,115 0 15,115

04 기간제근로자등보수 15,115 0 15,115

  ○미래전략작물 재배 관리 인부임
               13,759

  ○4대 보험료                 1,356

      36,690원*3명*25일*5월

  13,759,000원*0.0985

206 재료비 4,885 0 4,885

01 재료비 4,885 0 4,885

  ○미래전략 작물 재배용 농자재 구입
                4,885      488,500원*10종

약용작물 재배 및 경관단지 조성 49,949 261,288 △211,339

화훼포 및 약용작물 전시포 운영 30,511 31,306 △795

101 인건비 14,511 13,806 705

04 기간제근로자등보수 14,511 13,806 705

  ○꽃모종 생산 및 약용작물전시포 관리 인건비
               13,209

  ○4대보험료                 1,302

      36,690원*2명*20일*9월

  13,209,000원*0.0985

201 일반운영비 3,000 4,500 △1,500

03 행사운영비 3,000 3,000 0

  ○의병의날 행사 홍보용 꽃탑 설치
                3,000      1,500,000원*2개

206 재료비 13,000 13,000 0

01 재료비 13,000 13,000 0

  ○의병의날 및 기관미화용 꽃모종 생산 자재
    구입                 6,000

  ○의병의날 및 기관미화용 꽃종자 구입
                3,000

  ○약용작물전시포 자재 구입
                4,000

      100,000원*20종*3회

      200,000원*15종

      100,000원*20종*2회

약용작물 재배시범 2,100 202,000 △199,900

301 일반보상금 2,100 2,000 100



부서: 농업기술센터
정책: 기술개발 및 농업경영정보화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 약용작물 재배 및 경관단지 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

10 행사실비보상금 2,100 2,000 100

  ○의령약초산업발전협의회 및 농가 교육 참석
    보상                 2,100      7,000원*30명*10회

의령천 수변공원 조성 17,338 27,982 △10,644

101 인건비 15,338 14,982 356

04 기간제근로자등보수 15,338 14,982 356

  ○수변생태공원 관리 인건비
                7,338

  ○수변생태공원 부지 경운정지 작업 인건비
                8,000

      36,690원*10명*20회

      800,000원*5명*2회

201 일반운영비 2,000 2,000 0

01 사무관리비 2,000 2,000 0

  ○굴삭기 및 장비 임차료                 2,000  500,000원*4대

원예작물관리(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 1,683,924 665,813 1,018,111

국            110,000

광            303,000

도            362,237

군            908,687

과엽채류 재배 1,443,150 640,150 803,000

국            110,000

광            303,000

도            241,850

군            788,300

시설과채류 안전생산 62,550 43,750 18,800

201 일반운영비 1,800 600 1,200

01 사무관리비 600 600 0

  ○고품질안전생산교육 강사료                   600  200,000원*3회

03 행사운영비 1,200 0 1,200

  ○수박축제.의병의날 행사 수박전시물 설치
                1,200      600,000원*2회

206 재료비 2,000 2,000 0

01 재료비 2,000 2,000 0

  ○멜론황화증 공동연구(농촌진흥청)
                2,000      2,000,000원*1개소

301 일반보상금 1,400 0 1,400

10 행사실비보상금 1,400 0 1,400

  ○원예버섯분야 교육참석 보상                 1,400  7,000원*200명

402 민간자본이전 56,350 41,150 15,200

01 민간자본보조 56,350 41,150 15,200

  ○애호박 인큐베이터 포장지 지원
                9,750

  ○관상용 박과류 종자 지원
                1,600

      300,000원*65동*50/100

      200,000원*10동*80/100



부서: 농업기술센터
정책: 원예작물관리(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 과엽채류 재배 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○수정벌수박 안정생산 시범
               35,000

  ○지정면 2기작수박 품질향상 시범
               10,000

      50,000원*1,400동*50/100

      20,000,000원*1개소*50/100

406 기타자본이전 1,000 0 1,000

01 기타자본이전 1,000 0 1,000

  ○수박당도향상 정지기술 특허 등록
                1,000      1,000,000원*1회

고품질 채소생산 50,000 50,000 0

402 민간자본이전 50,000 50,000 0

01 민간자본보조 50,000 50,000 0

  ○마늘 건조장 설치시범
               50,000      50,000,000원*2개소*50/100

고품질 과실생산 9,000 166,800 △157,800

402 민간자본이전 9,000 166,800 △157,800

01 민간자본보조 9,000 166,800 △157,800

  ○고품질 곶감생산 감 박피기 시범
                9,000      4,500,000원*4대*50/100

신기술보급-농업기술(농업기술) 338,400 150,000 188,400

국            110,000

도             56,900

군            171,500

402 민간자본이전 338,400 150,000 188,400

국            110,000

도             56,900

군            171,500

01 민간자본보조 338,400 150,000 188,400

  ○기후변화대응 시설채소 생력자동화 패키지
    기술 시범               100,000      100,000,000원*1개소

국             50,000

군             50,000

  ○버섯 품질 차별화 기술 시범
               20,000      20,000,000원*1개소

국             10,000

군             10,000

  ○신품종 조사료 자급 선도경영체 육성 시범
              100,000      100,000,000원*1개소

국             50,000

군             50,000

  ○친환경 과실 생산기술 보급
                6,400      8,000,000원*1개소*80/100

도              2,400

군              4,000

  ○새로운 소득작목 블루베리 생산인프라 구축
              100,000      100,000,000원*1개소

도             50,000



부서: 농업기술센터
정책: 원예작물관리(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 과엽채류 재배 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군             50,000

  ○자생식물 상품화 시범
               12,000      15,000,000원*1개소*80/100

도              4,500

군              7,500

지역농업특성화기술 지원(농업기술) 490,000 0 490,000

광            303,000

군            187,000

402 민간자본이전 490,000 0 490,000

광            303,000

군            187,000

01 민간자본보조 490,000 0 490,000

  ○웰빙산채류 명품화 시범(지역농업특성화사업)
              290,000      290,000,000원*1개소

광            203,000

군             87,000

  ○의령칡한우 명품화 시범(비교우위품목 경쟁력
    제고사업)               200,000      200,000,000원*1개소

광            100,000

군            100,000

원예수출생산지도 493,200 129,600 363,600

도            184,950

군            308,250

402 민간자본이전 493,200 129,600 363,600

도            184,950

군            308,250

01 민간자본보조 493,200 129,600 363,600

  ○레일식 무인방제 생력화시범
              400,000      50,000,000원*10개소*80/100

도            150,000

군            250,000

  ○친환경 고품질 농산물 생산기술시범
               10,000      12,500,000원*1개소*80/100

도              3,750

군              6,250

  ○음이온 발생시설 수출농산물 안전생산시범
                8,000      10,000,000원*1개소*80/100

도              3,000

군              5,000

  ○시설원예 자동개폐 생산비 절감시범
               16,000      20,000,000원*1개소*80/100

도              6,000

군             10,000

  ○지하수 이용 친환경 난방비 절감
               32,000      20,000,000원*2개소*80/100

도             12,000

군             20,000

  ○시설원예 환기열회수 에너지 절감
                8,000      10,000,000원*1개소*80/100



부서: 농업기술센터
정책: 원예작물관리(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 과엽채류 재배 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도              3,000

군              5,000

  ○양액재배 원예작물 품질향상
               19,200      6,000,000원*4개소*80/100

도              7,200

군             12,000

버섯.잠업 주산지 육성 240,774 25,663 215,111

도            120,387

군            120,387

버섯농가 지도 240,000 735 239,265

도            120,000

군            120,000

402 민간자본이전 240,000 0 240,000

도            120,000

군            120,000

01 민간자본보조 240,000 0 240,000

  ○식용버섯 송이향투입기술 확대 보급(지역활력
    화 작목기반조성)               160,000      200,000,000원*1개소*80/100

도             80,000

군             80,000

  ○고품질 버섯 안정생산 시설 개선(지역특성화
    기술개발)                80,000      100,000,000원*1개소*80/100

도             40,000

군             40,000

잠종대 지원 774 928 △154

도                387

군                387

402 민간자본이전 774 928 △154

도                387

군                387

01 민간자본보조 774 928 △154

  ○잠종대 지원                   774  36,000원*43상자*50/100

도                387

군                387

축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 1,400,840 858,000 542,840

국            102,870

광            100,000

도            430,000

군            767,970

축산기술 지도 1,400,840 858,000 542,840

국            102,870

광            100,000

도            430,000

군            767,970

신기술보급-소득생활(농업기술) 235,740 25,000 210,740

국             97,870

도             15,000

군            122,870



부서: 농업기술센터
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 축산기술 지도 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 1,000 0 1,000

국                500

군                500

01 사무관리비 1,000 0 1,000

  ○탑프루트 생산기술 시범단지 일반수용비
                1,000      1,000,000원

국                500

군                500

301 일반보상금 2,300 0 2,300

국              1,150

군              1,150

10 행사실비보상금 2,300 0 2,300

  ○탑프루트 단감생산농가 교육 참석보상
                2,300      50,000원*23명*2회

국              1,150

군              1,150

402 민간자본이전 232,440 25,000 207,440

국             96,220

도             15,000

군            121,220

01 민간자본보조 232,440 25,000 207,440

  ○탑프루트 단감생산기술 시범단지 육성
              142,440      142,440,000원*1개소

국             71,220

군             71,220

  ○기능성 양봉산물 생산기술 시범
               50,000      50,000,000원*1개소

국             25,000

군             25,000

  ○부존자원 가축발효사료 이용 시범
               40,000      50,000,000원*1개소*80/100

도             15,000

군             25,000

과학영농현장 기술 지원-소득생활(농업기술) 100,000 10,000 90,000

국              5,000

도             45,000

군             50,000

101 인건비 10,000 10,000 0

국              5,000

군              5,000

04 기간제근로자등보수 10,000 10,000 0

  ○친환경 축산관리실 인부임(4대보험료 포함)
               10,000      1,000,000워*1명*10월

국              5,000

군              5,000

405 자산취득비 90,000 0 90,000

도             45,000

군             45,000



부서: 농업기술센터
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 축산기술 지도 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 자산및물품취득비 90,000 0 90,000

  ○친환경 축산관리실 첨단지도장비 구입(초음파
    육질측정기 등)                90,000      90,000,000원*1식

도             45,000

군             45,000

축산기술 보급 500 92,000 △91,500

201 일반운영비 500 0 500

01 사무관리비 500 0 500

  ○현수막 제작                   500  50,000원*10회

안전농축산물생산기술시범-소득생활 663,600 216,000 447,600

도            330,000

군            333,600

401 시설비및부대비 503,600 0 503,600

도            250,000

군            253,600

01 시설비 500,000 0 500,000

  ○BM활성수 생산 플랜트 설치
              500,000      500,000,000원*1개소

도            250,000

군            250,000

03 시설부대비 3,600 0 3,600

  ○BM활성수 생산 플랜트 설치 시설부대비
                3,600      500,000,000원*0.72/100

402 민간자본이전 160,000 211,000 △51,000

도             80,000

군             80,000

01 민간자본보조 160,000 211,000 △51,000

  ○생산비 절감형 고품질 축산물 생산 시범(지역
    농업특성화 지원)               160,000      160,000,000원*1개소

도             80,000

군             80,000

현장애로기술개발과제 201,000 515,000 △314,000

도             40,000

군            161,000

402 민간자본이전 201,000 500,000 △299,000

도             40,000

군            161,000

01 민간자본보조 201,000 500,000 △299,000

  ○토종닭유정란 체험농장 육성
               21,000

  ○섬유질 배합사료 이용 고품질 우유 생산 시범
    (지역특성화기술개발사업)

               80,000

      30,000,000원*1개소*70/100

      100,000,000원*1개소*80/100

도             40,000

군             40,000



부서: 농업기술센터
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 축산기술 지도 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○소 개체관리용 고정틀(스탄죤) 설치 시범
              100,000      80,000원*2,500두*50/100

지역농촌지도사업활성화지원-기술지원(농업기술) 200,000 0 200,000

광            100,000

군            100,000

402 민간자본이전 200,000 0 200,000

광            100,000

군            100,000

01 민간자본보조 200,000 0 200,000

  ○양돈산업 활력화 기반조성 시범(지역활력화
    작목 기반조성)               200,000      200,000,000원*1개소

광            100,000

군            100,000

농기계 신기술 보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 459,930 315,840 144,090

국             17,200

도              1,700

군            441,030

농기계 순회수리 252,930 217,240 35,690

국             17,200

군            235,730

농기계훈련사업-기술지원 252,930 217,240 35,690

국             17,200

군            235,730

101 인건비 96,000 65,910 30,090

04 기간제근로자등보수 96,000 65,910 30,090

  ○농기계 순회수리 인부임(4대보험포함)
               96,000      80,000원*4명*25일*12월

201 일반운영비 50,530 42,730 7,800

01 사무관리비 9,475 42,730 △33,255

  ○일반수용비                 5,075

    ―임대농기계 스티커 제작                 2,250

    ―임대사업소 관리용품 구입                 2,000

    ―농기계안전사고 현수막 제작
                  825

  ○피복비                   900

    ―농기계 담당자 작업복 및 안전화 구입
                  900

  ○급량비                 3,500

    ―농기계 임대사업소 운영 급식비
                3,500

  15,000원*150매

  100,000원*20종

        55,000원*15매

        150,000원*6명

        7,000원*5명*100일

02 공공운영비 41,055 0 41,055

  ○공공요금 및 제세                25,640

    ―임대용 농기계 보험료
               25,000        2,500,000,000원*1/100



부서: 농업기술센터
정책: 농기계 신기술 보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농기계 순회수리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―농기계수리용 LPG 및 산소 구입
                  640

  ○시설장비유지비                 8,215

    ―임대용 농기계보관창고 유지
                3,615

    ―교육훈련용 농기계 관리                 2,000

    ―농기계 임대사업소 홈페이지 유지보수
                1,800

    ―세차장 고압세척기 소모품 구입
                  800

  ○차량.선박비                 7,200

    ―농기계임대사업소 실습장비 유류비
                3,600

    ―농기계임대사업소 지게차 유류비
                3,600

        80,000원*4회*2개소

        2,273원*795㎡*2개소

  50,000원*40대

        150,000원*12월

        400,000원*2대

        300,000원*12월

        150,000원*2대*12월

206 재료비 74,400 60,000 14,400

국              1,200

군             73,200

01 재료비 74,400 60,000 14,400

  ○농기계 순회수리용 부품 구입
               60,000

  ○농기계 순회수리용 공구 구입
                2,000

  ○농기계 안전사고예방 경광등 구입
               10,000

  ○농기계 현장이용기술교육                 2,400

      15,000원*200종*20개

      100,000원*20종

      100,000원*100대

  120,000원*20종

국              1,200

군              1,200

405 자산취득비 32,000 48,000 △16,000

국             16,000

군             16,000

01 자산및물품취득비 32,000 48,000 △16,000

  ○일반기종 교육훈련장비 구입(랩피복기)
               20,000      20,000,000원*1대

국             10,000

군             10,000

  ○신개발기종 교육훈련장비 구입(적재기동식
    철재 팔렛)                12,000      6,000,000원*2대

국              6,000

군              6,000

농기계 임대사업 207,000 98,600 108,400

도              1,700

군            205,300

농기계 임대사업 장비관리 207,000 98,600 108,400

도              1,700

군            205,300

201 일반운영비 3,600 3,600 0



부서: 농업기술센터
정책: 농기계 신기술 보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농기계 임대사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

02 공공운영비 3,600 3,600 0

  ○임대사업소 난방 유류비                 3,600  1,800원*500ℓ*4월

202 여비 3,400 0 3,400

도              1,700

군              1,700

01 국내여비 3,400 0 3,400

  ○농기계 현장기술교육 지원 컨설팅
                3,400      340,000원*10회

도              1,700

군              1,700

206 재료비 20,000 20,000 0

01 재료비 20,000 20,000 0

  ○임대농기계 수리용 부품 구입
               20,000      100,000원*100종*2개소

402 민간자본이전 40,000 75,000 △35,000

01 민간자본보조 40,000 75,000 △35,000

  ○양파생력화사업 수확기계 보급
               40,000      5,000,000원*10대*80/100

405 자산취득비 140,000 0 140,000

01 자산및물품취득비 140,000 0 140,000

  ○양파생력화사업 지원 임대농기계 구입
               50,000

  ○임대사업소 임대농기계 구입
               60,000

  ○동부권농기계임대사업소 상하차용 호이스트
    구입                30,000

      5,000,000원*10대

      20,000,000원*3종

      30,000,000원*1대


